The following codes and regulations, adopted by the industrial hygiene division of the Colorado State Division of Public Health, were approved by the State Board of Health, September 18, 1941:

REGULATION 1. General. No person, firm, corporation or other employer shall use or permit to be used in the conduct of his business, manufacturing establishment or other place of employment, any process, material or method of working known to have an adverse effect on health, unless arrangements have been made to maintain the occupational environment in such a manner that injury to health shall not result.

REGULATION 2. Concentration limits. Exposures to dusts, fumes, mists, vapors, gases, or any materials that may affect health shall be kept below concentration limits, as established in Regulation 3.

‡Reportable within one week.

REGULATION 3.

SUGGESTED MAXIMUM PERMISSIBLE CONCENTRATIONS
(Toxic Thresholds)

Substance	Unit of Measurement	Limit
Dusts:		
Asbestos	Million particles per cubic foot.. (0.5 to 10.0 microns)	5
Cement	Million particles per cubic foot..	15
Organic	Million particles per cubic foot.. (0.5 to 5.0 microns)	50
Pottery	Million particles per cubic foot..	4
*Silica (25-35% SiO ₂)	Million particles per cubic foot.. (0.5 to 5.0 microns)	10
Silica (over 35% SiO ₂)	Million particles per cubic foot.. (0.5 to 5.0 microns)	5
Slate	Million particles per cubic foot..	15
Talc	Million particles per cubic foot..	15

Substance	Unit of Measurement	Limit
Gases and Vapors:		
Acetone	Parts per million.....	200
Ammonia	Parts per million.....	100
Amyl Acetate.....	Parts per million.....	400
Aniline	Parts per million.....	5
Arsine	Parts per million.....	1
Benzol	Parts per million.....	100
Butanol	Parts per million.....	100
Butyl Acetate.....	Parts per million.....	400
Carbon Bisulfide.....	Parts per million.....	15
Carbon Dioxide.....	Parts per million.....	5,550
Carbon Monoxide.....	Parts per million.....	100
Carbon Tetrachloride.....	Parts per million.....	100
Chlorine	Parts per million.....	1
Chloroform	Parts per million.....	100
Dichlor Benzene.....	Parts per million.....	75
Dichlor Ethyl Ether.....	Parts per million.....	15
Ether (Ethyl).....	Parts per million.....	400
Ethyl Alcohol.....	Parts per million.....	250
Ethyl Bromide.....	Parts per million.....	1,700
Ethyl Chloride.....	Parts per million.....	20,000
Ethylene Dichloride.....	Parts per million.....	100
Formaldehyde	Parts per million.....	20
Gasoline	Parts per million.....	1,000
Hydrogen Cyanide.....	Parts per million.....	20

*Dusts of other mineralogical composition shall be kept below concentrations which will be stipulated depending on the nature of the dust.

*Dust count (million particles per cubic foot of air) multiplied by percentage of free silica (silicon dioxide), should be less than 5.

Substance	Unit of Measurement	Limit
Gases and Vapors Continued:		
Hydrochloric Acid.....	Parts per million.....	10
Hydrogen Fluoride.....	Parts per million.....	3
Hydrogen Sulfide.....	Parts per million.....	20
Methanol.....	Parts per million.....	100
Methyl Bromide.....	Parts per million.....	50
Methyl Chloride.....	Parts per million.....	500
Monochlor Benzene.....	Parts per million.....	75
Naphtha.....	Parts per million.....	5,000
Nitrobenzene.....	Parts per million.....	1
Nitrogen Oxides.....	Parts per million.....	10
Ozone.....	Parts per million.....	1
Phosgene.....	Parts per million.....	1
Phosphine.....	Parts per million.....	2
Phosphorus Trichloride.....	Parts per million.....	0.7
Sulfur Dioxide.....	Parts per million.....	10
Tetrachlor Ethane.....	Parts per million.....	10
Tetrachlor Ethylene.....	Parts per million.....	200
Toluol.....	Parts per million.....	100
Trichlor Ethylene.....	Parts per million.....	200
Turpentine.....	Parts per million.....	700
Xylo and Coal Tar Naphtha....	Parts per million.....	100

Metallic Dusts and Fumes:		Milligrams	
Cadmium.....	Per cubic meter.....	0.1	
Chromic Acid.....	Per cubic meter.....	0.1	
Lead.....	Per cubic meter.....	0.15	
Manganese.....	Per cubic meter.....	50	
Mercury.....	Per cubic meter.....	0.1 to 0.2	
Zinc Oxide.....	Per cubic meter.....	15	
Chlorodiphenyl.....	Per cubic meter.....	1.0	
Pentachloronaphthalene.....	Per cubic meter.....	0.5	
Trichloronaphthalene.....	Per cubic meter.....	5.0	

LOWER EXPLOSIVE LIMITS OF INFLAMMABLE VAPORS

Gas or Vapor	% by		Gas or Vapor	% of	
	Vol.			Vol.	
Acetone.....	2.2		Ethane.....	3.2	
Acetylene.....	2.3		Ether (Ethyl).....	1.7	
Ammonia.....	16.0		Ethyl Acetate.....	2.3	
Amylene.....	1.6		Ethyl Alcohol.....	3.5	
Amyl Chloride.....	1.4		Ethyl Bromide.....	7.0	
Benzol.....	1.4		Ethyl Chloride.....	4.0	
Butane.....	1.6		Ethyl Formate.....	3.5	
Butyl Acetate.....	1.7		Ethyl Nitrate.....	3.0	
Butyl Alcohol.....	1.7		Ethylene.....	3.0	
Carbon Bisulfide.....	1.0		Ethylene Dichloride.....	6.2	
Carbon Monoxide.....	12.5		Ethylene Oxide.....	3.0	

Gas or Vapor	% by Vol.	Gas or Vapor	% of Vol.
Furfural	2.0	Methyl Ethyl Ketone.....	2.0
Gasoline	1.4	Methyl Formate.....	6.0
Heptane	1.1	Natural Gas.....	4.8
Hexane	1.2	Pentane	1.4
Hydrogen	4.1	Propane	2.5
Illuminating gas.....	5.3	Propyl Acetate.....	2.0
Methane	5.0	Propyl Alcohol.....	2.5
Methanol	6.1	Pyridine	1.8
Methyl Acetate.....	4.1	Toluol	1.2
Methyl Bromide.....	13.5	Vinyl Chloride.....	4.0
Methyl Chloride.....	8.0	Water Gas.....	6.0 to 9.0
Methyl Cyclohexane.....	1.2